
U C H W A Ł A   Nr IX/71/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 24 czerwca 2003r.

w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie utworzenia
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z
2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 11b ust. 2 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o
pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r., Nr 64, poz. 414 z późn. zm.) i § 3 ust. 2 Statutu Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej w Opolu Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza  się  następujące  zmiany  w  statucie  Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  będącym
załącznikiem do uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego nr XIII/74/99 z dnia 26 października 1999r. w
sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

1. w § 3 ust. 1 dodaje się pkt 6) do 14) w brzmieniu:

„6)  Opracowywanie  i  realizacja  wojewódzkich  programów  dotyczących  wyrównywania  szans  osób
niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu;

7) Opiniowanie  wniosków o wpis  do rejestru  ośrodków uprawnionych do organizowania  turnusów lub
przyjmujących grupy turnusowe;

8) Opracowywanie i realizacja wojewódzkich programów pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania
osób niepełnosprawnych;

9) Udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej;
10) Dofinansowanie budowy i rozbudowy obiektów służących rehabilitacji;
11) Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej;
12)  Współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  i  fundacjami  działającymi  na  rzecz  osób

niepełnosprawnych;
13) Opracowywanie Zarządowi Województwa Opolskiego informacji o prowadzonej działalności na rzecz

osób niepełnosprawnych przeznaczonej dla Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych;
14)  Opracowywanie  Zarządowi  Województwa  Opolskiego  sprawozdań  rzeczowo  finansowych  o

zadaniach zrealizowanych z otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
środków,

jako zadania samorządu województwa realizowane w oparciu o art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 1997 r., Nr 123,
poz. 776 z późn. zm.).”

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Opole, dn. 28.05.2003 r.

UZASADNIENIE

Zmiana ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.) 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z dniem
1 lutego 2003 roku nałożyła, na barki samorządu województwa, nowe zadania. I tak:

SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
Art. 35. ust.1.
Do zadań samorządu województwa realizowanych w ramach ustawy należy:
1) opracowywanie  i  realizacja  wojewódzkich  programów  dotyczących  wyrównywania

szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu,
2) opracowywanie i  realizacja wojewódzkich programów pomocy w realizacji  zadań na

rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych,
3) opracowywanie  i  przedstawianie  Pełnomocnikowi  Rządu  do  Spraw  Osób

Niepełnosprawnych informacji o prowadzonej działalności,
4) udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej, zgodnie z art. 32a:

a) samorząd województwa, na podstawie umowy zawartej z pracodawcą prowadzącym zakład pracy
chronionej, ze środków Funduszu, udziela pracodawcy pomocy w formie:
- zwrotu  kosztów  za  szkolenie  zatrudnionych  osób  niepełnosprawnych,  w  związku  

z koniecznością zmiany profilu produkcji,
- jednorazowej  pożyczki  w  celu  ochrony  istniejących  w  zakładzie  miejsc  pracy  osób

niepełnosprawnych, 
5) dofinansowanie budowy i rozbudowy obiektów służących rehabilitacji,
6) dofinansowanie  kosztów  tworzenia  i  działania  zakładów  aktywności  zawodowej  

(w związku z art. 29 ust. 3a):
I. Maksymalne dofinansowanie ze środków PFRON w/w kosztów wynosi:

1) w 2005 r. - 85% tych kosztów,
2) w 2006 r. - 75% tych kosztów,
3) w 2007 r. i w latach następnych - 65% tych kosztów.

7) współpraca z organami administracji  rządowej oraz powiatami i gminami w realizacji
zadań wynikających z ustawy,

8) współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób
niepełnosprawnych,

9) przyjmowanie i  opiniowanie  wniosku o wpis do rejestru ośrodków uprawnionych do
organizowania turnusów lub przyjmujących grupy turnusowe (art. 10d ust. 2),
- samorząd województwa po zaopiniowaniu wniosku w terminie 30 dni od dnia jego wpływu przekazuje

wniosek wojewodzie
10)zlecanie  realizacji  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej,  społecznej  i  leczniczej

organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom (art. 36 ust. 1, art. 39 ust. 2).

SEJMIK WOJEWÓDZTWA
(Art. 48 ust. 1 w związku z art. 54 pkt 3)
W  formie  uchwały  określa  zadania,  na  które  przeznacza  środki  PFRON,  które
przekazywane są, przez Prezesa Zarządu tego Funduszu, samorządom wojewódzkim na
realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony rachunek bankowy
- według algorytmu (Dz. U. Nr 23, poz. 223 z 2002 r.). 
1) ze środków PFRON pokrywane są koszty obsługi zadań realizowanych przez samorządy wojewódzkie 

w wysokości  faktycznie poniesionej,  nie więcej  niż 2,5 % środków wykorzystanych na zadanie wyżej
określone,

2) Minister  właściwy do  spraw zabezpieczenia  społecznego określi,  w  drodze rozporządzenia,  zadania
samorządu  województwa,  które  mogą  być  finansowane  ze  środków  Funduszu  oraz  zasady  i  tryb



dofinansowania  budowy i  rozbudowy obiektów  służących  rehabilitacji,  mając  na  względzie  zasadną
realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych (art.35 ust.3). 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA
Przedstawia Prezesowi Zarządu PFRON sprawozdania rzeczowo finansowe o zadaniach
zrealizowanych z otrzymanych z Funduszu środków.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
1) podejmuje  decyzje  w  porozumieniu  z  Pełnomocnikiem  Rządu  do  Spraw  Osób

Niepełnosprawnych w sprawie  likwidowania  i  tworzenia  specjalistycznych  ośrodków
szkoleniowo – rehabilitacyjnych (art. 39 ust. 2),

2) pokrywa  koszty  utworzenia,  działalności  oraz  realizacji  zadań  specjalistycznego
ośrodka szkoleniowo – rehabilitacyjnego,

3) powołuje  i  odwołuje  członków  wojewódzkich  społecznych  rad  ds.  osób
niepełnosprawnych będących organami opiniodawczo - doradczymi (art. 44a):
- rady  składają  się  z  7  osób  powoływanych  spośród  przedstawicieli  działających  na  terenie

województwa  organizacji  pozarządowych,  fundacji  oraz  przedstawicieli  wojewody  i  jednostek
samorządu terytorialnego (powiatów i gmin),

- powołanie  członków następuje  w formie  pisemnej  w terminie  do  30  dni  od  dnia  wskazanego  
w ogłoszeniu, informującym o możliwości zgłaszania kandydatów zamieszczanym przez marszałka 
w dzienniku urzędowym, jako ostatni dzień dokonywania zgłoszeń (§ 9 ),

- kadencja rad trwa 4 lata.

Do zakresu działania wojewódzkich rad należy:
1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do:

a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
b) realizacji praw osób niepełnosprawnych,

2) opiniowanie projektów wojewódzkich programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych,
3) ocena realizacji programów,
4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez sejmik województwa pod kątem ich

skutków dla osób niepełnosprawnych.

W chwili obecnej zrealizowano:
1) założenie  odrębnego  rachunku  bankowego,  za  pośrednictwem  którego  będą

spływać z PEFRON środki finansowe na realizację zadań,
2) ogłoszono  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Opolskiego  o  możliwości

zgłaszania  kandydatów  do  wojewódzkiej  społecznej  rady  ds.  osób
niepełnosprawnych.

Realizacja zadań przypisanych samorządowi województwa może odbywać się w ramach
poszerzenia  działalności  Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej.  Niezbędne  byłoby
jednak  dokonanie  zmian  w  statucie  ROPS  uwzględniając  w  nim  dodatkowe  zadania.
Zmiany te mogą być wprowadzone w drodze uchwały Sejmiku Województwa.

Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  w  Opolu,  już  od  momentu  jego  powstania,
realizował  przedsięwzięcia  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  wynikające  z  ustawy  
o  pomocy  społecznej.  Realizacja,  przez  ROPS,  zadań  samorządu  województwa  
z  dyspozycji  ustawy  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób
niepełnosprawnych byłaby tylko znacznym poszerzeniem jego działalności. 

W załączeniu, przygotowane przez ROPS, propozycje:
1) zmiany w strukturze organizacyjnej,
2) wykaz nowych merytorycznych stanowisk pracy oraz główne zadania do realizacji,
3) kalkulacja kosztów utworzenia stanowisk pracy.

Opracował:
Mariusz Szoprun - specjalista
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
dnia 28.05.2003 r.



U C H W A Ł A   Nr
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie
zmiany  uchwały  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  nr  XIII/74/99  z  dnia  
26  października  1999r.  w  sprawie  utworzenia  Regionalnego  Ośrodka  Polityki
Społecznej.

Na  podstawie  art.  41  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r.,  Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) Zarząd Województwa
Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjmuje  się  projekt  uchwały  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  w  sprawie  zmiany
uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego nr XIII/74/99 z dnia 26 października 1999r.  
w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, który stanowi załącznik
do niniejszej uchwały. 

§ 2
Projekt  uchwały,  o  którym  mowa  w  §  1,  przedkłada  się  Przewodniczącemu  Sejmiku
Województwa Opolskiego z wnioskiem o skierowanie pod obrady sesji Sejmiku.

§ 3
Wykonanie  uchwały powierza się  Dyrektorowi  Generalnemu  Urzędu Marszałkowskiego
oraz Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

G. Kubat .............................................

R. Galla ...............................................

E. Rurynkiewicz .................................

E. Cybulka ..........................................

A. Kasiura ...........................................


